R E Q U E R I M E N T O   Nº. 201
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a existência de uma área verde situada nas proximidades da confluência da Rua Mariana Jaqueta Santos com a Rua Carlos Guadagnini, no bairro Chácara dos Pinheiros;
Considerando a inexistência de calçamento no passeio público da referida área verde, bem como a ausência de cobertura e assentos no ponto de parada de ônibus existente no destacado local, fatos que, respectivamente, dificultam a locomoção de pedestres e obrigam usuários do sistema de transporte público a aguardarem os coletivos sob o sol e até mesmo sob chuva,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a viabilidade do Poder Executivo Municipal executar serviços de calçamento no passeio público da área verde supracitada, bem como efetuar a colocação de cobertura e assentos no ponto de parada de ônibus existente naquele local, atendendo assim aos anseios de um expressivo número de munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf